
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO OFFERTA FORMATIVA  
  
   

 

  

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 

Il Dirigente  Il Direttore Generale 

Cristina Stocco Roberta Rasa Alberto Scuttari 

 
 

 
Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno 2024 Tit. III Cl. 1 Fasc.  All. n. 1 

 
  

OGGETTO: Regolamento didattico di Ateneo – Modifica 

LA RETTRICE 

 
Visto il decreto MIUR 22 ottobre 2004 n. 270, recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del ministro dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 
 
Visti il decreto MUR 8 gennaio 2009 relativo alla determinazione delle classi delle lauree magistrali delle 
professioni sanitarie e il decreto interministeriale 19 febbraio 2009 relativo alla determinazione delle classi 
delle lauree delle professioni sanitarie; 
 
Visto il decreto MUR 12 agosto 2020, n. 446 “Definizione delle nuove classi di laurea ad orientamento 
professionale in professioni tecniche per l’edilizia e il territorio (LP01), professioni tecniche agrarie, alimentari 
e forestali (LP02), professioni tecniche industriali e dell’informazione (LP03)”; 
 
Visti i decreti MUR di “Riforma delle Classi di Laurea”, n. 1648 del 19 dicembre 2023, e di “Riforma delle 
Classi di Laura Magistrali e Magistrali a ciclo unico”, n. 1649 del 19 dicembre 2023; 
 
Visto il decreto MUR 6 giugno 2023 n. 96 “Regolamento concernente modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, del 
Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 
 
Considerata la necessita di una revisione del Regolamento didattico di Ateneo nel suo complesso in base 
allo sviluppo della normativa ministeriale in materia di didattica, nonché alle indicazioni dell’ANVUR in materia 
di assicurazione della qualità della didattica nell’ambito del modello AVA3; 
 
Richiamata la delibera del 25 giugno 2024, rep. n. 183, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha reso 
il suo parere favorevole alla modifica del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
Richiamata la delibera del Senato Accademico del 9 luglio 2024, rep. n. 87 con la quale è stata approvata la 
modifica del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
Vista l’approvazione del CUN alla proposta di modifica del Regolamento didattico di Ateneo resa 
nell’adunanza del 23 ottobre 2024; 
 
Visto il decreto direttoriale MUR del 26 novembre 2024 prot. n. 126396 con il quale viene approvata la 
proposta di modifica del Regolamento didattico di Ateneo e che all’art. 2 stabilisce che la Rettrice provvederà 
ad emanare con proprio decreto la modifica alla parte generale del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 
 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO OFFERTA FORMATIVA  
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
 
 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo 

Il Dirigente  Il Direttore Generale 

Cristina Stocco Roberta Rasa Alberto Scuttari 

 
 

2 

DECRETA 

1. di procedere all’emanazione del Regolamento Didattico di Ateneo– Parte generale, il cui testo allegato 
fa parte integrante del presente decreto, stabilendone l’entrata in vigore alla data del presente decreto; 

 

2. di incaricare l’Ufficio Offerta formativa dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

   

Padova, data della registrazione 
 La Rettrice 
  Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2024-12-10T14:47:24+0100
	IT
	Daniela Mapelli




